

2023-10-16  
TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr: NAF-2023-00291

## **Medborgarförslag om transport Gammeludden** *Inkom den 29 augusti 2023*

### **Förslag till beslut**

Nämnden för arbete- och försörjning avslår medborgarförslaget om att erbjuda transport till boende på Gammeludden. De boende på Gammeludden har erbjudits andra boendelösningar som ligger närmare kollektivtrafik och serviceinrättningar. Intentionen i medborgarförslaget om att förenkla för de boende att ta sig till serviceinrättningar, anses därför ha blivit uppfylld på andra sätt.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ett medborgarförslag inkom den 29 augusti 2023 till Nacka kommun med ett förslag som innebär att Nacka kommun bör erbjuda transport till de ukrainare som bor på Gammeludden.

Samtliga boende på Gammeludden har under hösten erbjudits flytt till andra boendelösningar som har närmare till kommunikation. De sex hushåll som idag bor kvar på Gammeludden har själva önskat att bo kvar tills nuvarande hyreskontraktet upphör.

Av de sex hushåll som bor på Gammeludden, har flera egna bilar. Möjlighet att hjälpas åt med samåkning vid inköp finns därmed.

Migrationsverket har huvudansvaret för mottagandet av skyddsbehövande från Ukraina med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Från och med 1 juli 2022 anvisade Migrationsverket till kommunerna ansvaret för anskaffning och drift av boendet för denna målgrupp. Att ordna transport till och från boendet åligger inte inom boendeansvaret.

Medborgarförslaget bedöms med dessa noteringar vara färdigbehandlat.

### **Förslagen i medborgarförslaget**

Ett medborgarförslag inkom den 29 augusti 2023 till Nacka kommun om att Nacka kommun bör erbjuda transport till boende på Gammeludden.

I medborgarförslaget lyfts det fram att vissa boende har ett stort behov av att komma till serviceinrättningar mestadels i Orminge Centrum, såsom vårdcentral, tandläkare samt de kommersiella inrättningarna i centrum. Dessa boende bedöms i medborgarförslaget ha svårt att ta sig till busshållplatsen som finns två kilometer bort.

Medborgaren föreslår därför att en transport från boendet till dessa instanser och tillbaka vore en bra lösning. Ett prisförslag från Taxi Stockholm har tagits fram, en transport en gång per vecka bedöms kosta Nacka kommun 29 000 kronor årligen.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Migrationsverket har huvudansvaret för mottagandet av skyddsbehövande från Ukraina med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Från och med 1 juli 2022 anvisade Migrationsverket till kommunerna ansvaret för anskaffning och drift av boendet för denna målgrupp. Kommunen har ansvaret för att erbjuda en boendelösning senast inom en månad anvisningsdatum (6 § förordning (2022:1008) om anvisning av en kommun som ska ordna boende för vissa utlänningar). Att ordna transport till och från boendet åligger inte inom boendeansvaret.

Nuvarande uppehållstillstånd enligt EU:s massflyktsdirektiv gäller till den 4 mars 2024. Om säkerhetsläget i Ukraina inte förbättras innan dess kan Migrationsverket besluta att förlänga uppehållstillstånd enligt EU:s massflyktsdirektiv ytterligare ett år.

Ett av kommunens kollektivboenden för skyddsbehövande från Ukraina är Gammeludden.

Det nuvarande hyreskontraktet som upprättats mellan fastighetsägaren Sehlhall och Nacka kommun avseende boendet Gammeludden upphör den 28 februari 2024. Ingen förlängning av hyresavtalet kommer att ske. Om behov av boende för målgruppen fortfarande föreligger efter detta datum kommer de boende att erbjudas andra boendelösningar i kommunen.

Samtliga boende på Gammeludden har under hösten erbjudits flytt till andra boendelösningar närmare tillgång till samhällstjänster som till exempel skola, buss och affärer (vilket har varit ett önskemål tidigare). De boende som valt att bo kvar på Gammeludden kommer att erbjudas andra boendelösningar i samband med att hyreskontraktet upphör.

Idag bor sex hushåll kvar på Gammeludden, varav flera hushåll med egna bilar. Möjlighet att hjälpas åt med samåkning vid inköp finns därmed.

Medborgarförslaget bedöms med dessa noteringar vara färdigbehandlat.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.

## **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad 12 oktober 2023

Bilaga. Medborgarförslag

Pia Stark  
Enhetschef  
Arbets- och etableringsenheten

Juliette Haddad  
Utvecklingsledare  
Arbets- och etableringsenheten